
 

                                                                                                                                                              

POZVÁNKA 

                       
 

Hornický spolek Praha a spolek Konec uhlí – nová energie 

si Vás dovolují pozvat na vernisáž výstavy na téma  

„Od těžby uhlí k jezerní krajině v Podkrušnohoří“. 

 

Vernisáž se uskuteční dne 3. 12. 2019 od 17:00 hod. v sídle obou spolků 

na Novotného lávce 5/200, Praha – Staré Město, 

v prostoru vstupní haly a v galerii v 1. patře. 

 

Fotoobrazy na výstavu laskavě poskytl Palivový kombinát Ústí, státní podnik. 

Zvláštní název tohoto podniku napovídá, že se v minulosti zabýval těžbou hnědého 

uhlí a po jejím skončení začal rekultivovat a revitalizovat rozsáhlá území, která 

budou dále sloužit lidem, ovšem k jiným účelům. Na místě velkých lomů Ležáky 

u Mostu a Chabařovice u Ústí nad Labem vznikla rozlehlá jezera (Most a Milada). 

Rozsáhlá území místo velkostrojů a těžké techniky brázdí cyklisté a běžci. 

Na Moravě se PKÚ s.p. zabývá likvidací ropoplynových sond, které již přestaly 

sloužit svému účelu a je tedy potřeba zbavit krajinu ekologické zátěže.  

Dvě báňské záchranné stanice PKÚ s.p. se starají o stará důlní díla a provádějí 

průzkumy a práci různého druhu pod zemí, pod vodou či ve výškách. 

 


